
 

 

本校における学校安全の確保に向けた対策について 

 
日頃より本校の教育活動にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

さて、先日、東京都立川市の小学校において、不審者が侵入し関係職員に危害を加えるとい

う痛ましい事案が発生いたしました。この事態を受け、本校では児童生徒の安全確保に向け、

危機管理体制の見直しを行いました。 

不審者の侵入を未然に防ぐためには、登下校時以外の校門の開閉を徹底するとともに、来校

者の管理を行うことが不可欠であるとの認識に至りました。つきましては、校門から校舎への

入口に至る経路において、以下の通りチェック体制を確立し、対策を講じることといたしまし

た。 

皆様にはご心配をおかけいたしますが、何卒これらの対策にご理解ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。本校では、引き続き児童生徒の安全確保に万全を期してまいります。 

 

記 

 

【小中学部棟・高等部棟共通】 

○ 来校時における「お子さんの写真付き名札」の着用をお願いいたします。 

【小中学部棟・高等部棟共通】 

○ 門の開閉について、登下校時を除き、門が開いている時間を可能な限り短縮していく予

定です。門を開けた際には必ず門を閉めるようご協力お願いいたします。 

 

【重要：小中学部棟】 

○ 登下校時以外の来校の仕方 

 

 ① インターフォンを押す 

    ⇓ 出ない場合 

 ② 小中学部棟へ電話をする 

   0274-37-2011(小中学部棟) 

    ⇓ 出ない場合 

 ③ 高等部棟へ電話をする 

   0274-37-2009(高等部棟) 

※ 小中学部棟では職員が児童生徒対応等によりインターフォン及び電話に出られない場

合があります。ご了承ください。 

※ 高等部棟につきましては事務室がありますので、来校方法の変更はありません。 

【臨時号】 

令和 7 年 5 月 2０日（火）発行 

群馬県立藤岡特別支援学校 

〈小中〉藤岡市本郷 463☎0274-37-2011 

〈高事〉藤岡市本郷 759☎0274-37-2009 

入口向かって左側にあります 

インターフォン設置場所 


